2
	Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2022  № 4578

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 31.10.2014 № 3744 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 № 18-0/10/П-906), Перечнем коррупционно-опасных функций в исполнительно-распорядительном органе города Чебоксары – администрации города Чебоксары, утвержденным и.о. главы администрации города Чебоксары 26.11.2021, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Чебоксары от 31.10.2014 № 3744 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»:
1.1. приложение № 2 дополнить абзацем девятым следующего содержания:
«главный специалист-эксперт отдела муниципальной службы и кадров»;
1.2. приложение № 3  дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
«главный специалист-эксперт отдела контроля и исполнения администрации Ленинского района города Чебоксары, в должностные обязанности которого не входит предоставление государственных и муниципальных услуг гражданам и организациям.»;
1.3. приложение № 4 дополнить абзацами десятым и одиннадцатым следующего содержания:
«ведущий-специалист-эксперт отдела муниципальной службы и кадров;
ведущий-специалист-эксперт отдела  учета и финансов управления финансово-производственного обеспечения и информатизации.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города – руководителя аппарата А.Н. Петрова.

[bookmark: _GoBack]Глава администрации города Чебоксары 	         			         Д.В. Спирин
020-79
image1.png